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Darbo ir socialinių tyrimų institutas Švietimo ir mokslo ministerijos užsakymu 2006 m. 

spalio – lapkričio mėnesiais atliko darbdavių ekspertinę apklausą.  

Apklausos tikslas buvo išsiaiškinti darbdavių bei aukštųjų mokyklų vadovų nuostatas dėl 

studentų priėmimo į aukštąsias mokyklas 2007 ir 2008 mokslo metais skaičiaus. Tarpininkaujant 

Lietuvos pramonininkų konfederacijai buvo apklausta 11 aukštųjų mokyklų (4 universitetai ir 7 

kolegijos) ir112 asocijuotų darbdavių (didesnių įmonių): 

1. Lietuvos pramoninkų konfederacija. 

2. Statybininkų  asociacija. 

3. Medienos pramonės asociacija. 

4. Žinių ekonomikos forumas. 

5. Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacija. 

6. Lietuvos verslo darbdavių konfederacija. 

7. Vilniaus miesto ir apskrities verslininkų darbdavių konfederacija. 

8. Lietuvos žemės ūkio rūmai. 

 Pastebėtina, kad pagal minėtos apklausos duomenis niekaip negalima numatyti 

konkretaus priimamų studentų skaičiaus tam tikrose studijų kryptyse. Be to, ir pats tyrimas nėra 

reprezentatyvus tokios informacijos parengimui. Apklausa buvo vykdoma tarp darbdavių, kurių 

darbovietėse dominuoja fizinių mokslų, gamybos ir perdirbimo, inžinerijos ir inžinerinių 

profesijų sričių specialistų poreikis. Tačiau apklausoje nebuvo apklausiami viešojo sektoriaus 

atstovai, kurių sektoriuje dažnai jaučiamas socialinių ir humanitarinių mokslo sričių specialistų 

poreikis (pvz., ekonomistų, psichologų, teisininkų ir kt.). Pastebėtina, kad būtent paslaugų 
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sektoriuje (čia įeina tokios sritys kaip bankininkystė, turizmas, transportas, draudimas) Europos 

Sąjungos šalyse ir Lietuvoje sukuriama apie 60-70 proc. BVP ir tiek pat darbo vietų.1  

Tokie tyrimai ir jų vertinimas kelia nerimą, ar Švietimo ir mokslo ministerijai bus 

pakankamas pagrindas rekomenduoti aukštosioms mokykloms į tai atsižvelgti planuojant 

studentų priėmimą 2007 – 2008 mokslo metais.  

Pavyzdžiui, dažnai teigiama, kad Lietuvoje yra per daug teisininkų. Tikrovė yra visiškai 

kitokia. Lietuva, deja, negali pasigirti nei poreikį atitinkančiu teisininkų skaičiumi, nei 

pakankama teisinių paslaugų pasiūla ir kokybe. Pagal Europos teisininkų asociacijos bei 

Lietuvos Respublikos statistikos departamento duomenis Lietuvoje dešimčiai tūkstančių 

gyventojų tenka tik 7,85 teisininko. Šis skaičius ženkliai mažesnis, negu Ispanijoje (33,58), 

Portugalijoje (32,11), Graikijoje, Italijoje ir kitose Vakarų Europos šalyse. Tai suformuoja 

neigiamas tendencijas: sparčiai plintantį teisinį nihilizmą, augantį nusikalstamumą, pagrindinių 

žmogaus teisių bei laisvių ignoravimą.  

Todėl kreipiamės į Jus, tikėdamiesi, kad ateityje, atliekant panašaus pobūdžio apklausas, 

būtų apklausiami tiek privataus, tiek viešojo sektorius atstovai, t.y., Valstybės tarnybos 

departamentas, Lietuvos bankų sąjunga, Lietuvos teisininkų draugija, Lietuvos teisėjų asociacija, 

Notarų rūmai, Antstolių rūmai, Auditorių rūmai, Advokatų taryba, Prekybos įmonių asociacija, 

Psichiatrų sąjunga, Psichologų sąjunga, Lietuvos savivaldybių asociacija, Turizmo įmonių 

sąjunga, Turto vertintojų sąjunga ir kt.  

Tikimės, kad tik visapusiški ir reprezentatyvūs specialistų poreikio tyrimai bei 

tendencijos Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos darbo rinkose galėtų įtakoti specialistų 

poreikio užsakymą aukštosiose mokyklose. 

 

 Pareiškimas apsvarstytas ir priimtas Lietuvos teisininkų draugijos valdybos 2007 m. 

sausio 24 d. posėdyje. 

 

Pirmininkas                     dr. Stasys Šedbaras 

                                                 

 


